

طرح مجمع مشورتی زنان البرز پیش نویس (غیر قابل استناد)

مقدمه :

با استناد به مبانی اعتقادی منبعث از قرآن کریم و شرع مقدس و بر مبنای اسناد بالادستی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و با هدف بهره مندی از خرد جمعی و مشارکت زنان در مسیر نیل به توسعه پایدار و متوازن مجمع مشورتی زنان متشکل از ۲۹۵ نفر از بانوان فعال ، فرهیخته ، کارآمد ، مجرب ، علاقمند و صاحب نظر در حوزه های مختلف اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی و از بین اقشار و گروههای ۲۵ گانه در ۶ شهر استان در دو سطح مجمع شهرستانی و مجمع استانی تشکیل می گردد.

این مجمع به عنوان بازوی مشورتی کارگروه امور بانوان و خانواده استانداری البرز ابزار موثری در جهت جلب مشارکت اقشار و گروه های مختلف زنان در فرآیند سیاستگذاری های کلان استان خواهد بود.

۱- اهداف:

- شناسایی و معرفی ظرفیتهای بانوان استان در تمامی عرصه ها
- افزایش نقش زنان در فرآیند تصمیم سازی و تصمیم گیری
- ایجاد زمینه استفاده از زنان در حوزه های مدیریتی
- ارتقای سرمایه اجتماعی جامعه زنان
- تحکیم بنیان خانواده از طریق ورود ملاحظات دوستدار خانواده در فرآیند سیاستگذاری عمومی

۲- ارکان:

الف) مجمع عمومی

ب) هیات ریسه

ج) کمیسیونهای تخصصی

ایجاد، انحلال و نظارت بر مجمع مشورتی زنان بر اساس مصوبه کارگروه زنان و خانواده انجام خواهد شد.

الف) مجمع عمومی:

مجمع عمومی مجمع مشورتی زنان از بین زنان صاحب نظرو فعال، فرهیخته، کارآمد، مجرب، علاقمند و موثر در اقدار و گروههای مختلف بانوان به تعداد ۷۵ نفر در استان و ۳۵ تا ۹۵ نفر در شهرستان انتخاب می شوند.

فعالیت هر دوره مجمع مشورتی زنان برای مدت دو سال خواهد بود.

ب) هیات ریسه:

• مجلس استان

۱-۲- اعضای هیات ریسه استانی ۱۳ نفر و از بین ۷۵ نفر مجمع عمومی در مجمع مشورتی زنان استان انتخاب می شوند.

۲-۲- ترکیب اعضای هیات ریسه مجمع استان: ۱- رییس ۲- نایب رییس اول ۳- نایب رییس دوم ۴- دبیر اول ۵- دبیر دوم ۶- سخنگو و ۷ نفر عضو هیات ریسه

۳-۲- مجمع استان موظف است بعد از تشکیل هیات ریسه و مشخص شدن اعضا، نسبت به تدوین اساس نامه و تأیید آن توسط اعضا و اخذ تأییدیه از کارگروه زنان و خانواده اقدام نماید.

• مجمع شهرستان:

اعضا هیات ریسه مجمع شهرستانی حداقل ۷ و حداکثر ۹ نفر از بین اعضا به تناسب جمعیت بانوان شهرستان و شاخص های اقشار و گروههای مختلف بانوان از ۳۵ تا ۹۵ نفر مطابق جدول شماره ۱ انتخاب می شوند.

ج) کمیسیون های تخصصی

مجمع در استان و هر یک از شهرستانها می تواند حسب نیاز و تأیید رئیس مجمع، نسبت به تشکیل کمیسیونهای تخصصی مورد نیاز در قالب حداکثر ۵ کمیسیون جهت بررسی، اصلاح و تکمیل طرح ها و پیشنهادات مطروحه در جلسات مجمع، تهیه و تمهید طرح های لازم و انجام وظایف دیگر اقدام نماید. هر یک از دستگاه ها بر اساس شرح وظایف به عنوان معین مقرر خواهند شد.

کمیسیونهای ۵ گانه به شرح ذیل است:

۱- کمیسیون اجتماعی و فرهنگی

۲- کمیسیون اقتصادی و اشتغال

۳- کمیسیون آموزش و پژوهش و توانمندسازی

۴- کمیسیون سلامت و جمعیت

۵- کمیسیون حقوقی و امور شهروندی

منتخبین عضو مجمع از بین گروهها و اقشار ذیل باشند :

۱۶. منتخبین المپیادهای دانش آموزی	۱. سمن ها
۱۷. اصحاب رسانه	۲. دولت زنان (بانوان مدیر و مسوول)
۱۸. اعضای هیات علمی دولتی	۳. اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی
۱۹. هیات علمی غیردولتی	۴. اتاق اصناف
۲۰. هنرمندان میراث فرهنگی	۵. اتاق تعاون
۲۱. هنرمندان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۶. دهیار
۲۲. ورزشکاران	۷. انجمن صنفی کارگران و کارفرمایی
۲۳. کانون فرهنگی و هنری مساجد	۸. نماینده شورای شهروروستا
۲۴. حوزه علمیه	۹. پارلمان مدام
۲۵. بسیج	۱۰. خیرین
	۱۱. دانشجویان مراکز دولتی
	۱۲. دانشجویان مراکز غیر دولتی
	۱۳. بانوان خانه دار
	۱۴. دولت زنان
	۱۵. منتخبین المپیادهای مهارتی

نماینده اقشار و گروه‌های مختلف بانوان به روش ذیل انتخاب می‌شوند:

۱- سازمانهای مردم نهاد:

منظور از سازمانهای مردم نهاد در این دستورالعمل سازمانهایی هستند که از مراجع ذیصلاح و قانونی، مجوز فعالیت اخذ کرده، مدیرعامل آن زن و فعالیت سمن در حوزه زنان و خانواده تعریف شده است. از این سازمانها در محل فرمانداری دعوت به عمل آمده و آنان از بین خود به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب می‌کنند.

۲- نظام های حرفه ای از فعالین در نظام خود دعوت بعمل آورده تا از بین اعضا به تعداد مشخص شده در جدول شماره ۳ نماینده انتخاب کنند و به فرمانداری اعلام نمایند.

۳- اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی/خانه صنعت و معدن:

باتوجه به اینکه اتاق بازرگانی/معادن و کشاورزی/خانه صنعت و معدن در سطح شهرستانهای استان فاقد نماینده هستند لذا در سطح کرج از بین خود نماینده ای به تعداد مندرج در جدول شماره ۳ انتخاب می‌کنند و در سایر شهرستانها ادارات صنعت و معدن و تجارت و جهاد کشاورزی از فعالین حوزه اقتصادی دعوت بعمل آورده و از بین خود به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب نموده و به فرمانداری ها اعلام نماید.

۴- اتاق اصناف:

اتاق اصناف از فعالین حوزه اقتصادی دعوت بعمل آورده تا از بین اعضا خود به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب کنند و به فرمانداریها اعلام نمایند.

۵- اتاق تعاون:

اتاق تعاون از فعالین حوزه اقتصادی دعوت بعمل آمده و از بین خود به تعداد مشخص شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب کنند و به فرمانداری ها اعلام نمایند.

۶- دهیاران:

از دهیاران فعال توسط فرماندار در محل فرمانداری دعوت بعمل آمده و این افراد از بین خود به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب نمایند.

۷-انجمنهای صنفی و کارگری و کارفرمایی:

اداره تعاون کارورفاه اجتماعی از فعالین انجمنهای صنفی کارگری و کارفرمایی دعوت بعمل آورده و این افراد از بین خود به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب کنند و به فرمانداریها اعلام نمایند.

۸- نمایندگان شوراهای شهروروستا:

اعضای شورای شهروروستا از بین خود به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده به فرمانداری اعلام نمایند.

۹- پارلمان مدام (معلمان-دانش آموزان- اولیا-مدیران مدارس):

پارلمان مدام در سطح کرج با نظارت اداره کل آموزش و پرورش البرز و در سطح شهرستانها برای و نظر پارلمان ها و نظارت اداره آموزش و پرورش منطقه (شهرستان) از بین خود به تعداد مشخص شده در جدول شماره ۱ نماینده به فرمانداریها اعلام نمایند.

۱۰- خیرین: (مدرسه ساز-مسکن ساز-بیمارستان ساز و...)

سازمان بهزیستی از خیرین در حوزه های مختلف دعوت بعمل آورده و از بین آنان و به انتخاب خود آنان به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۳ نماینده انتخاب و به فرمانداریها اعلام نماید.

۱۱ و ۱۲- دانشجویان (دولتی-غیرانتفاعی-آزاد-فرهنگیان-علمی کاربردی-آموزشکده های فنی-علوم پزشکی) دانشگاههای دولتی و غیردولتی از دانشجویان فعال در تشکلهای دانشجویی دعوت بعمل آورده و از بین آنان و به انتخاب خودشان به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب و به فرمانداریها اعلام نمایند.

۱۳ و ۱۴- اعضای هیات های علمی: دولتی-غیرانتفاعی-آزاد-فرهنگیان-علمی کاربردی-آموزشکده های فنی- دانشگاه علوم پزشکی)

دانشگاههای دولتی و غیردولتی از اعضای هیات های علمی فعال دعوت بعمل آورده و از بین آنان و به انتخاب خودشان به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب و به فرمانداریها اعلام نمایند.

۱۵ و ۱۶- گروههای مختلف هنرمندان، نویسندگان، مولفان، ناشران، بازیگردانان و..... :

الف) اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری از فعالین حوزه هنری دعوت بعمل آورده و از بین آنان و به انتخاب خودشان به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب و به فرمانداری ها اعلام نماید.

ب) اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از فعالین حوزه فرهنگی دعوت بعمل آورده و از بین آنان وبه انتخاب خودشان به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب وبه فرمانداریها اعلام نماید.

۱۷- ورزشکاران مدال آور سطح استانی، ملی و جهانی - روسای هیات های ورزشی:

اداره کل ورزش و جوانان از بین بانوان ورزشکار که دارای مقام و افتخارات در سطح استانی، ملی و بین المللی میباشند دعوت بعمل آورده و از بین آنان وبه انتخاب خودشان به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب وبه فرمانداری ها اعلام نماید.

۱۸- کانون فرهنگی- هنری مساجد:

اداره فرهنگی و ارشاد اسلامی از فعالین کانونهای فرهنگی و هنری مساجد دعوت بعمل آورده و از بین آنان وبه انتخاب خودشان به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب وبه فرمانداریها اعلام نماید.

۱۹- حوزه علمیه استان:

حوزه علمیه استان مجاز است از بین خواهران فعال حوزه در کرج و شهرستانها به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده به فرمانداریها معرفی نماید.

۲۰- بسیجیان:

سازمان بسیج از خواهران فعال بسیجی دعوت بعمل آورده وبه تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب نموده وبه فرمانداریها اعلام نماید.

۲۱- بانوان خانه دار:

شهرداری های هریک از شهرستانها از بین بانوان خانه دار معتمد محلات (که مشمول هیچ یک از اقشار و گروه ها این دستورالعمل نمی باشند) به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب نموده وبه فرمانداریها اعلام نمایند.

۲۲- دولت زنان

فرماندار هر شهرستان از بین دولت زنان فعال در محل فرمانداری دعوت بعمل آورده و این افراد از بین خود به تعداد تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده انتخاب می نماید.

۲۳-منتخبین المپیادهای مهارتی:

اداره کل فنی و حرفه ای ازبین منتخبین المپیادهای مهارتی به تعدادتعیین شده درجدول شماره ۱ نماینده انتخاب نموده وبه فرمانداریهااعلام نمایند.

۲۴-منتخبین المپیادهای دانش آموزی:

اداره آموزش وپرورش ازبین منتخبین المپیادهای علمی به تعدادتعیین شده درجدول شماره ۱ نماینده انتخاب نموده وبه فرمانداریها اعلام نمایند.

۲۵-اصحاب رسانه:

اداره کل فرهنگ وارشاداسلامی ازفعالین حوزه رسانه دعوت بعمل آورده وازبین آنان وبه انتخاب خودشان به تعداد تعیین شده درجدول شماره ۳نماینده انتخاب وبه فرمانداریها اعلام نماید.

تبصره:چنانچه درشهرستانهای استان ازبین گروههای اعلام شده دربندهای ۲۴ گانه تعداداعضای پیش بینی شده پارلمان تامین نگردیدبه فرمانداراجازه داده میشودازبین سایرگروههاواقشاربه انتخاب خودآنان نماینده انتخاب واعلام نماید.

-اولین جلسه اعضای مجمع مشورتی شهرستان با حضور مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری البرز وبه دعوت فرماندار واعضای مجمع مشورتی شهرستان تشکیل خواهدشد.

تعداد اعضای مجامع شهرستان					شاخه ها	ردیف
۹۵ (کرج)	۶۵ (فردیس)	۵۵ (ساوجبلاغ)	۴۵ (نظرآباد)	۳۵ (طالقان - اشتهارد)		
۴	۳	۳	۲	۲	سمن	۱
۴	۳	۳	۲	۲	علوم پزشکی	۲
۴	۳	۳	۲	۲	اتاق بازرگانی	۳
۴	۳	۳	۲	۲	اتاق اصناف	۴
۴	۳	۳	۲	۲	اتاق تعاون	۵
۴	۳	۲	۲	۲	دهیار	۶
۴	۳	۲	۲	۲	انجمن صنفی کارگران	۷
۴	۳	۲	۱	۲	نماینده شورای شهروروستا	۸
۴	۳	۲	۲	۲	پارلمان مدام	۹
۴	۳	۲	۲	۲	خیرین	۱۰
۴	۳	۲	۲	۱	دانشجویان دولتی	۱۱
۴	۳	۲	۲	۱	دانشجویان غیردولتی	۱۲
۴	۳	۲	۲	۱	هیات علمی دولتی	۱۳
۴	۳	۲	۲	۱	هیات علمی غیردولتی	۱۴
۴	۳	۲	۲	۱	هنرمندان میراث	۱۵
۴	۲	۲	۲	۱	هنرمندان فرهنگ و ارشاد	۱۶
۴	۲	۲	۲	۱	ورزشکاران	۱۷
۴	۲	۲	۲	۱	کانون فرهنگی-هنری مساجد	۱۸
۴	۲	۲	۲	۱	حوزه علمیه	۱۸
۴	۲	۲	۲	۱	بسیج	۱۹
۳	۲	۲	۱	۱	بانوان خانه دار	۲۰
۳	۲	۲	۱	۱	شبکه دولت زنان	۲۱
۳	۲	۲	۱	۱	اصحاب رسانه	۲۲
۳	۲	۲	۱	۱	منتخبین المپیادهای مهارتی	۲۳
۳	۲	۲	۱	۱	منتخبین المپیادهای دانش آموزی	۲۴
۳	۲	۲	۱	۱	اصحاب رسانه	۲۵

جدول شماره ۱: تعداد اعضای مجمع مشورتی شهرستانها به تفکیک اقشار و گروهها

-در اولین جلسه اعضای مجمع مشورتی شهرستان، از بین داوطلبین اقدام به برگزاری انتخابات داخلی نموده و با رای مخفی هیات رئیسه به مدت یکسال شمسی انتخاب و مراتب را صورت جلسه می نماید.

-با عنایت به لزوم حضور نماینده یا نمایندگان مجمع شهرستان در مجمع مشورتی استانی، از بین حاضرین در جلسه براساس سهمیه تعیین شده در جدول شماره ۱ نماینده یا نمایندگان شهرستان انتخاب و مراتب صورت جلسه شده و به دفتر امور بانوان و خانواده استان اعلام میگردد.

- پارلمان مشورتی استان شامل ۷۵ نفر از منتخبین نمایندگان شهرستانها حسب جدول شماره ۲ تشکیل می گردد. اولین جلسه پارلمان به دعوت مدیرکل امور بانوان و خانواده و به ریاست معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار البرز تشکیل می گردد. پس از برگزاری انتخابات هیات رئیسه و کمیسیون های تخصصی بر اساس آیین نامه مصوب جلسات عادی پارلمان استانی و کمیسیون های تخصصی تشکیل خواهد شد.

ردیف	تعداد جمعیت بانوان	تعداد اعضای مجمع شهرستان (نفر)	تعداد نمایندگان شهرستان در مجمع استان	تعداد شهرستانها	اسامی شهرستانها
۱	تا ۴۰ هزار نفر	۳۵	۴	۲	طالقان - اشتهارد
۲	۴۰۰۰۰۱ تا ۱۰۰۰۰۰۰ نفر	۴۵	۶	۱	نظرآباد
۳	۱۰۰۰۰۱ تا ۱۶۰۰۰۰۰ نفر	۵۵	۸	۱	ساوجبلاغ
۴	۱۶۰۰۰۰۱ تا ۳۰۰۰۰۰۰ نفر	۶۵	۱۰	۱	فردیس
۵	۳۰۰۰۰۰۱ نفر و بالاتر	۹۵	۴۳	۱	کرج

جدول شماره ۲: تعداد اعضای مجامع استان و شهرستانها

-طرح ها و پیشنهادات مجمع مشورتی استان به دفتر امور بانوان و خانواده استان ارسال خواهد شد تا در کارگروه بانوان و خانواده طرح و مورد بررسی قرار گیرد. در صورت عدم موضوعیت پیشنهادات و طرح های ارایه شده مجمع مشورتی استان در کارگروه بانوان و خانواده، توسط دفتر امور بانوان و خانواده به سایر کارگروههای ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه ارسال می شود.